



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA E COLCHÕES**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.043/2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

FERNANDES ATACAREJO LTDA
CNPJ Nº. 38.333.439/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, 1L – Especificação: Álcool 70º, indicado exclusivamente para uso hospitalar e assistência à saúde. Remove com facilidade as sujeiras mais resistentes. Não é inflamável, não é tóxico e seca rápido. Bacteriano: líquido; tipo de embalagem: Caixa; Formato de venda: unidade; Volume da unidade: 1 Litro.	ECONÔMICO	UND.	4000	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00
3	ÁLCOOL GEL 70 BACTERICIDA PARA AS MÃOS 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: Elaborado como complemento na higienização de mãos. Gel a base de álcoois com largo espectro de ação. Utilizado para completar a limpeza rotineira das mãos. Vantagens E BENEFÍCIO: Sanitizante de mãos que possui eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; Ideal para ser usado no seu cotidiano; Dermatologicamente Testado.	ECONÔMICO	UND.	919	R\$ 9,48	R\$ 8.712,12



Prefeitura de Paraipaba



6	TAPETE SANITIZANTE E SECANTE 2 EM 1 DUO - Especificação: Tapete Sanitizante e secante - Sistema de Dupla Função 2 em 1, higienizar os calçados é vital para manter vírus e bactérias da porta para fora. Fabricado em 92% Vinil (PVC) e 8% Polipropileno (Seguro), sanitizante; secante; 2 em 1 Pedilúvio; antichamas (Segurança); antivazamento; não mancha; antiderrapante; borda antiqueda; possui borda Alto vedante que impede o vazamento de líquidos; lavável; durável; leve; prático; customizado, medidas: 40 x 80cm; espessura de 10mm; aplicabilidade: comércios, escritórios, condomínios, em casa.	AK HOME	UND.	26	R\$ 94,80	R\$ 2.464,80
12	COLCHÃO DE ÁGUA E AR: - Contem 01 unidade. -Dimensões: 190x90 cm. - Quantidade recomendada de água para o colchao: 80 ml. -Peso líquido sem preenchimento: 2 kg. -Peso líquido com preenchimento :82 kg. - Composição: pvp (policloreto de vinila, virgem e atóxico.	VELOX	UND.	200	R\$ 195,89	R\$ 39.178,00
VALOR GLOBAL						R\$ 78.754,92

WERBENIA AMED DA SILVA - ME
CNPJ Nº. 07.405.331/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁLCOOL GEL 70 BACTERICIDA PARA AS MÃOS 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: Elaborado como complemento na higienização de mãos. Gel a base de álcoois com largo espectro de ação. Utilizado para completar a limpeza rotineira das mãos. Vantagens E BENEFÍCIO: Sanitizante de mãos que possui eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes	VISNATIVA	UND.	3676	R\$ 9,59	R\$ 35.252,84



Prefeitura de Paraipaba



	nas mãos; Ideal para ser usado no seu cotidiano; Dermatologicamente Testado.					
VALOR GLOBAL						R\$ 35.252,84

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ Nº. 05.283.263/0001-79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. Não Estéril, Fabricada em Látex Natural, Ambidestra, aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A), lubrificada com pó bio- absorvível, atóxica e Epirogênica e descartável e de uso único. TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LATEX BR	CAIXA	222	R\$ 37,00	R\$ 8.214,00
VALOR GLOBAL						R\$ 8.214,00

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA CNPJ Nº. 26.644.910/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL- ESPECIFICAÇÃO: Máscara Tripla com Elástico, foi desenvolvida para a proteção das patologias de transmissão aérea por gotículas e da projeção de fluidos corpóreos, que possam atingir sua vias respiratória, não estéril. Com clipe nasal, quantidade; 100 unidades. Origem: importada tripla camada. ANVISA: De acordo RESOLUÇÃO RDC No 483, DE 19 DE MARÇO DE 2021.	MEDICALTEX	CAIXA	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00



Prefeitura de Paraipaba



8	SABONETE LIQUIDO NATURAL ERVA DOCE 5L - Especificação: Aspecto: Líquido viscoso, branco perolado. Odor: Perfumado (anis, cânfora e menta). PH: 5,5? 6,5, Densidade: 0,90-1,10 g/cm, viscosidade: 1500-2500 CP (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM) à temperatura de 25C, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Ponto de fusão / congelamento: Não disponível. Ponto de ebulição inicial e faixa de temperatura de ebulição: Não disponível. Ponto de fulgor: >100C (acima de 100C inicia-se formação de bolha e conseqüente espumação, impossibilitando a continuidade da análise). Taxa de evaporação: Não disponível. Inflamabilidade (sólido; gás): não aplicável.	AUDAX	UND.	485	R\$ 13,90	R\$ 6.741,50
9	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML - Especificação: O detergente é eficiente na remoção de gorduras e sujeiras, além de ter um alto poder de limpeza. Sua fórmula, testada e aprovada por dermatologistas, contém glicerina, que não agride a pele das mãos. NÃO AGRIDE AS MÃOS E TECNOLOGIA ANTIODOR.	IDEAL	UND.	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
10	ÁGUA SANITÁRIA 1 L - Especificação: Tem cloro na medida certa, é alvejante de roupas, tem ação desinfetante e bactericida, limpando pisos, azulejos e eliminando todas as bactérias de frutas, legumes e verduras, caixas d'água e vasos de plantas e tem uma embalagem anatômica, prática e segura. Limpa, desinfeta e higieniza.	IDEAL	UND.	1000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00



Prefeitura de Paraipaba



11	DISPENSER SUPORTE COMPACTO BRANCO 400ML PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO: Dispenser Compacto de 400 ML foi desenvolvida para atender estabelecimentos como escritórios, consultórios residências e onde houver a necessidade de higienização. É um produto com design contemporâneo, que combina linhas orgânicas e retas e suas dimensões compactas facilitam a integração com qualquer ambiente. Espaço interno, com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira. Sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave. Sistema com reservatório para abastecer. Visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento. Possui reservatório para abastecimento de até 400 ml de álcool gel ou sabonete líquido. Constituído em plástico com alta resistência ao impacto. Processo de produção por injeção termoplástica. Design moderno. Dimensões em mm (Altura x Largura x Profundidade): 190 x 85 x 87.	PREMISSE	UND.	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
VALOR GLOBAL						R\$ 17.901,50

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ Nº. 05.696.303/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO TOUCH CARE COM VISOR DECIMAL DIGITAL – Especificação: Termômetro infravermelho digital. Medição de temperatura sem contato e muito rápida. Distância para medir a temperatura, de 2 a 5 cm. Tempo de medição 1 segundos. Carga: 2 pilhas AAA (palito), faixa de medição	TERMOMETER	UND.	26	R\$ 147,00	R\$ 3.822,00



Prefeitura de
Paraipaba



corporal: 32°C - 42°C, faixa de medição superfície: 0°C - 60°C, não funciona com pilhas recarregável.						
VALOR GLOBAL						R\$ 3.822,00

CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI - EPP
CNPJ Nº. 29.000.107/0001-11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	COLCHÃO CASCA DE OVO: - Contem 01 unidade. - Dimensões: 188x88x6cm. - Peso líquido: 1,7 kg. - composição: espuma de poliruetano perfilado.	GYNFLEX	UND.	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 20.000,00

G B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME
CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	COLCHÃO PNEUMÁTICO COM PRESSÃO ALTERNADA: Materiais de PVC (EN 71, não tóxico) - Espessura: 0,35 MM. Tamanho: 1,84 x 0,90 cm (inflado). Altura do colchão inflado: 7cm. Tempo de ciclo: 5 minutos. Faixa de Pressão: 110 ~ 140 mmHg. Número de células (inflado): 130 pcs. Frequência: 60 HZ. Poder de comprimento da linha: 1,8M. Saída da ar: 4 ~ 6 L. Consumo de energia: 10 Watt/hora (0,01 Kwh). Conteúdo da Embalagem: - Suporta até 135Kg. - Acompanha kit de pequenos reparos. - Um Motor de Ar. - Um Colchão ante escaras modelo bolha.	ESPUMA BRAZ	UND.	160	R\$ 210,00	R\$ 33.600,00



Prefeitura de Paraipaba



15	COLCHÃO PNEUMÁTICO COM PRESSÃO ALTERNADA: Materiais de PVC (EN 71, não tóxico) - Espessura: 0,35 MM. Tamanho: 1,84 x 0,90 cm (inflado). Altura do colchão inflado: 7cm. Tempo de ciclo: 5 minutos. Faixa de Pressão: 110 ~ 140 mmHg. Número de células (inflado): 130 pcs. Frequência: 60 HZ. Poder de comprimento da linha: 1,8M. Saída da ar: 4 ~ 6 L. Consumo de energia: 10 Watt/hora (0,01 Kwh). Conteúdo da Embalagem: - Suporta até 135Kg. - Acompanha kit de pequenos reparos. - Um Motor de Ar. - Um Colchão ante escaras modelo bolha.	ESPUMA BRAZ	UND.	40	R\$ 210,00	R\$ 8,400,00
VALOR GLOBAL						R\$ 42.000,00

Paraipaba, 27 de Agosto de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE